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Maa- ja metsätalousministeriö

 

Sisäministeriön lausunto; arviomuistio saaristolain 
päivittämistarpeesta

Maa- ja metsätalousministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa koskien arviomuistiota saaris-
tolain päivittämistarpeesta. Sisäministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Saaristokohteiden nuohouspalvelut
Sisäministeriö yhtyy arviomuistiossa esitettyihin ja tunnistettuihin saaristolain 4 §:n elinkeinotoimin-
nan tukemista koskeviin kehittämistarpeisiin ja tuo esiin seuraavaa.

Pelastuslain (379/2011) mukaan käytössä olevat tulisijat ja savuhormit on nuohottava säännöllisesti.
Yksityiset yritykset tuottavat ja tarjoavat nuohouspalvelut Suomessa ilman maantieteellisiä rajoituk-
sia sekä ilman hintasääntelyä. Sisäministeriön näkemyksen mukaan mahdollisia lainsäädäntömuu-
toksia pohdittaessa olisi hyvä pyrkiä varmistamaan myös rakennusten turvalliseen käyttöön liittyvien 
palvelujen saatavuus sekä osaltaan turvaamaan palvelujen tarjontaa ja kuluttajahinnan säilyminen 
kohtuullisena. 

Huoli saaristossa tai saaressa sijaitsevan rakennuksen nuohouspalvelujen saatavuudesta on aina 
noussut esiin nuohouspalvelujen järjestämistavasta riippumatta. Asumisen monipaikkaisuus on li-
sännyt saaristossa olevien rakennuksien ja niiden tulisijojen käyttöä, mikä näkyy myös nuohouspal-
velujen kysynnän kasvuna. Saaristokohteissa nuohouspalvelujen hinta on usein manteretta kor-
keampi, sillä hintaan saatetaan sisällyttää erilaisia lisäkustannuksia muun muassa veneen käytöstä.

Elinkeinonharjoittamisen tukimalleja pohdittaessa olisi olennaista, että palvelujen tarjoaminen saaris-
toympäristössä oli myös taloudellisesti houkuttelevaa yksityisille yrityksille. Saaristossa nuohouspal-
velujen tarjonta ja kysyntä painottuvat kesäaikaan. Kausiluonteisuudesta johtuen tukimuotojen kan-
nalta olisi olennaista palvelujen tarjonnan kohdistuminen saaristoon

Muuta
Teknisenä huomiona sisäministeriö kiinnittää myös huomiota eräisiin arviomuistiossa käytettyihin kä-
sitteisiin. 

Arviomuistion kohdan 4.2 kohdassa ”Saariston erityisolosuhteet” viitataan Rajavartiolaitoksen ja Me-
rivartioston mahdollistamiin palveluihin (s. 18). Sisäministeriö tuo esiin, että Suomenlahden ja Länsi-
Suomen merivartiostot ovat Rajavartiolaitoksen hallintoyksiköitä, jolloin kirjauksena pelkkä 
Rajavartiolaitos on riittävä. Sisäministeriö pitää myös kirjausta mainittujen toimijoiden 
”mahdollistamista palveluista” epäselvänä ja tulkinnanvaraisena ja esittää muotoiluksi ”Rajavartiolai-
toksen saaristoalueella suorittamina lakisääteisinä tehtävinä”.
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Lisäksi muistion kohdassa 5.7.1 käytetään nimitystä merivartiolaitos (s. 35). Sisäministeriö tuo esiin, 
että merivartiolaitos on lakkautettu, ja sen sijaan tulisi puhua Rajavartiolaitoksesta. Lisäksi jäljem-
pänä samassa kappaleessa luetellaan saaristossa toimivia valtion työnantajia, joihin on listattu myös
merivartiosto (s. 35). Sisäministeriö toteaa, että myös tässä yhteydessä olisi syytä puhua Rajavartio-
laitoksesta.

Kansliapäällikkö Kirsi Pimiä

Asiantuntija Aino Tuovinen
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